
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2894 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP. PROC. ADM. Nº 2203/2022 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2022/PMCH-DL Nº 006/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021/PMCH-PP Nº 020/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP 
PROC. ADM. Nº 2203/2022 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 024/2022-SRP, que teve como objetivo a 
seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) 
PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação 
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo no valor total de R$ 1.170.662,00 (Hum milhão cento e setenta mil, seiscentos e 
sessenta e dois reais) em nome da empresa: T. R. DE CARVALHO EIRELI, CNPJ. nº 19.127.272/0001/85. Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. 
Chapadinha/MA, 28 de Junho de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022-SRP 
 

Aos 30 dias do mês de Junho de 2022, o Município de Chapadinha/MA, sediada na Avenida Presidente Vargas n° 310 - Centro, Chapadinha – MA, CNPJ. Nº CNPJ 
Nº 06.117.709/0001-58, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente nesta 
cidade, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma 
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2022, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 2203/2022, RESOLVE registrar os preços 
da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as 
condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 
de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para o REGISTRO DE PREÇOS, 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, especificado(s) no(s) itens de nº 01 a 41 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 024/2022-SRP 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O 
preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, empresa prestadora dos serviços e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

EMPRESA: T. R. DE CARVALHO EIRELI 
CNPJ: 19.127.272/0001/85 
ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO, 3361 – CENTRO, SANTA INÊS - MA 
REPRESENTANTE: TALIHINA RODRIGUES DE CARVALHO 

LOTE I- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA UND VALOR UNT 

1 PNEU 1000X20 LISO GOODYER NACIONAL UND  R$    1.930,00  

2 PNEU 1000X20 BORRACHUDO GOODYER NACIONAL UND  R$    2.310,00  

3 CAMARA DE AR 1000R20 JFF NACIONAL UND  R$       130,00  

4 PROTETOR ARO 20 ABC NACIONAL UND  R$         70,00  

5 PNEU 215/75R17.5 LISO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.200,00  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2894 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

6 PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.380,00  

7 PNEU 275/80R22.5 LISO BRIDGESTONE NACIONAL UND  R$    2.400,00  

8 PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO BRIDGESTONE NACIONAL UND  R$    2.960,00  

9 PNEUS 14.00.24 16 LONAS FIRESTONE NACIONAL UND  R$    4.997,00  

10 CAMARA DE AR KM 24 JFF NACIONAL UND  R$       300,00  

11 PNEU 265/65R17 FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.100,00  

12 CAMARA DE AR 17 JJ NACIONAL UND  R$         80,00  

13 PROTETOR 14.00/24 ABC NACIONAL UND  R$       150,00  

14 PNEUS 17.5.25 16 LONAS FIRESTONE NACIONAL UND  R$    7.200,00  

15 CAMARA DE AR 17.5.25 JFF NACIONAL UND  R$       400,00  

16 PROTETOR ARO 25 ABC NACIONAL UND  R$       330,00  

17 PNEU 18.4/30 FIRESTONE NACIONAL UND  R$    7.000,00  

18 CAMARA DE AR 18.4.30 JFF NACIONAL UND  R$       470,00  

19 PNEU 12.4.24 10 LONAS FIRESTONE NACIONAL UND  R$    3.800,00  

20 CAMARA DE AR 12.4.24 JFF NACIONAL UND  R$       190,00  

21 PNEU 80/90-21 VIPAL NACIONAL UND  R$       232,00  

22 PNEU 120/80-18 VIPAL NACIONAL UND  R$       410,00  

23 PNEU 90/90-19 VIPAL NACIONAL UND  R$       350,00  

24 PNEU 110/90R17 VIPAL NACIONAL UND  R$       370,00  

25 PNEU 410-18 VIPAL NACIONAL UND  R$       371,00  

26 PNEU 275/21-21 VIPAL NACIONAL UND  R$       280,00  

  

LOTE II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA UND VALOR UNT 

27 PNEU 900R20 LISO GODDYEAR NACIONAL UND  R$    1.810,00  

28 PNEU 900R20 BORRACHUDO GODDYEAR NACIONAL UND  R$    1.800,00  

29 CAMARA DE AR 900R20 ABC NACIONAL UND  R$       200,00  

30 PROTETOR ARO 20 JFF NACIONAL UND  R$         75,00  

31 PNEU 215/75R17.5 LISO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.350,00  

32 PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.497,00  

33 PNEU 235/75R17.5 BRIDGESTONE NACIONAL UND  R$    1.750,00  

  

LOTE II- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA UND VALOR UNT 

34 PNEU 175/70R13 FIRESTONE NACIONAL UND  R$       400,00  

35 PNEU 175/70R14 BRIDGESTONE NACIONAL UND  R$       550,00  

36 PNEU 185/70R14 FIRESTONE NACIONAL UND  R$       500,00  

37 PNEU 205/75R16 FIRESTONE NACIONAL UND  R$       980,00  

38 PNEU 225/65R17 BRIDGESTONE NACIONAL UND  R$    1.200,00  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2894 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3 

39 PNEU 215/75R17.5 LISO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.350,00  

40 PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.680,00  

41 PENU 225/75R16 FIRESTONE NACIONAL UND  R$    1.050,00  

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 30 de 
Junho de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. Representante legal do órgão gerenciador. Talihina Rodrigues de Carvalho/ 
Representante legal do fornecedor registrado 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL ADITAMENTO DE VALOR. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2022/PMCH- DL Nº 006/2022 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022. PROC. ADM.0065/2022 (APENSO AO PROC.ADM. 3376/2022) - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Empresa JANE 
OLIVEIRA LIMA, CNPJ Nº 42.635.688/0001-26. OBJETO: Lavagem de veículos de interesse da Sec. Municipal de Saúde, aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) do 
Contrato nº 037/2022- DL nº 006/2022, para Contratação de empresa para lavagem de veículos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. E, por conseguinte, 
ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de: R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.302.0010.2131.000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAUDE - PAB 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

BASE LEGAL: Art. 65, inciso II  Lei nº 8.666/93  e   Dispensa de Licitação nº 006/2022. SIGNATÁRIOS: Alberto Carlos Pereira Junior, Secretário Municipal de Saúde, 
pela CONTRATANTE e a empresa  Jane  Oliveira Lima01153263327  pela CONTRATADA. Chapadinha, 15 de Junho de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior Secretário 
Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL PRORROGAÇÃO PRAZO E ADITAMENTO DE VALOR.PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2021/PMCH- PP Nº 020/2021— REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021. PROC. ADM. 3922/2022 (APENSO AO PROC.ADM. 0101.0227.2021) — PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e Empresa, J. ALEXANDRINO DA CUNHA –ME CNPJ  nº 23.972.224/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria de comunicação e marketing para a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chapadinha, Constitui objeto do 
presente instrumento aditivar em aproximadamente em 25%(vinte e cinco  por cento) do Contrato nº 001/2021- PP nº020/2021. E, por conseguinte, a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO de sua vigência pelo período de  03 (três) meses. ADITAMENTO DE VALOR NA IMPORTÂNCIA de: R$ 145,500,00(cento e quarenta e 
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

02.19 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
24.131.0002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
3.3.90.39.00 Outros serviços Terceiro Pessoa Física 

 BASE LEGAL: 65 inc I, alínea “b”, combinado ao art.  art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e   Pregão Presencial nº 020/2021. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota Souza, 
Secretária Adjunta de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. José Alexandrino da Cunha, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 06 de Julho  de 2022Vânia 
Duarte Mota Souza Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 241/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração.CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por 
objeto a Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves e Pesados para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração de Chapadinha-MA, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL: R R$ 1.717.872,00 (Hum milhão, setecentos e dezessete mil, 
oitocentos e setenta e dois reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2022, 02.07.00- Secretaria Municipal de Administração, Atividade 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Administração, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de 1.717.872,00 (Hum milhão, setecentos e dezessete mil, oitocentos e 
setenta e dois reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2894 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 4 

Secretária Adjunta de Administração 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 
 

EXTRATO DE  CONTRATO  
 
CONTRATO Nº 243/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração.CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por 
objeto a Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves e Pesados para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana de Chapadinha-MA, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL:  R$ 534.720,00 (Quinhentos e trinta 
e quatro mil, setecentos e vinte reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.09.01 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana, Atividade 15.452.0007.2016.0000- Manutenção da 
Limpeza Pública, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, no valor de R$ 534.720,00 (Quinhentos e trinta e quatro mil, setecentos e vinte 
reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta 
de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 244/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração.CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por 
objeto a Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves e Pesados para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração de Chapadinha, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL:  R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reais).FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.07.00- Secretaria Municipal 
de Administração, Atividade 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 245/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Educação. CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Chapadinha-MA, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL: R$ 424.080,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e oitenta reais).FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.12- Secretaria Municipal de 
Educação, 12.361.0002.2034.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
12.361.0013.2113.0000- Manutenção do Salário Educação- QSE, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 12.361.0016.2115.0000- 
Manutenção do Ensino Fundamental – MDE, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 12.365.0015.2116.0000- Manutenção e Funcionamento 
do Ensino Infantil- MDE, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica no valor de R$ 424.080,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, oitenta 
reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho de 2022.NARA DA SILVA MACEDO-Secretária Municipal 
de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 246/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Saúde.CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Chapadinha-MA, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL: R$ 417.600,00 (Quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais).FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14.01- Secretaria Municipal 
de Saúde, 10.301.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria de saúde, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 02.14.02- Fundo Municipal 
de Saúde, Atividade 10.301.0010.2133.0000 – Manutenção das Ações Básicas de Saúde -PAB, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
10.304.0010.2072.0000- Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,, no valor de R$ 
417.600,00 (Quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais)VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho 
de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2894 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 247/2022 - Processo Administrativo Nº 1455/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Saúde.CONTRATADA: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de Empresa objetivando a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Chapadinha-MA, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP.VALOR TOTAL: R$ 170.400,00 (Cento e setenta mil e quatrocentos reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14.01- Secretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0010.2065.0000- Manutenção da Rede Municipal de saúde, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 02.14.02-Fundo Municipal de 
Saúde, Atividade 10.302.0010.2131.0000 – Manutenção e Funcionamento das Ações de Média e Alta Complexidade, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 170.400,00 (Cento e setenta mil e quatrocentos reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho 
de 2022.Chapadinha (MA), 04 de Julho de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário Municipal de Saúde 

 
 


		2022-07-08T19:20:29-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




